
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Extrato 2 ................................................................................. 

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 2 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.04.10.4, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.05.22.1 - PE. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO - FME e a empresa AHCOR LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA. 

Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

tombado sob o Nº 2023.05.22.1 - PE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 

17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto 

do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO ÔNIBUS, PARA TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS E 

DE FUNCIONÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME), 

conforme especificações no Termo de Referência, e nas condições da proposta de preços 

adjudicada, mediante execução indireta, no regime empreitada por preço unitário. Valor 

Global: R$ 3.228.405,31 (três milhões, duzentos e vinte e oito mil e quatrocentos e cinco 

reais e trinta e cinco centavos). Vigência: A partir da data de sua assinatura e vigerá por 

12 (doze) meses. Origem dos Recursos: Unidade Orçamentária: 07.01; Ação: 

12.122.0002, 12.364.0022, 12.362.0017; Projeto Atividade: 2.032, 2.049, 2.048; Fontes: 

1500100100, 1553000000, 1571000000; Elemento e Sub Elemento de Despesas: 

3.3.90.39.00/3.3.90.39.73 e 3.3.90.39.98. Data do Contrato: 10 de abril de 2024. 

Signatários: Rita de Cássia Martins Enéas Moura e Isaac Bezerra Vieira. 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 3 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.04.10.5, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.05.22.1 - PE. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO - FUNDEB e a empresa AHCOR LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA. 

Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

tombado sob o Nº 2023.05.22.1 - PE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 

17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto 

do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO ÔNIBUS, PARA TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS E 

DE FUNCIONÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB), 

conforme especificações no Termo de Referência, e nas condições da proposta de preços 

adjudicada, mediante execução indireta, no regime empreitada por preço unitário. Valor 

Global: R$ 154.133,76 (cento e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e três reais e setenta 

e seis centavos). Vigência: A partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) 

meses. Origem dos Recursos: Unidade Orçamentária: 07.02; Ação: 12 361 0013; Projeto 

Atividade: 2.057; Fontes: 1540000000; Elemento e Sub Elemento de Despesas: 

3.3.90.39.00/3.3.90.39.98. Data do Contrato: 10 de abril de 2024. Signatários: Rita de 

Cássia Martins Enéas Moura e Isaac Bezerra Vieira. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 4 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato de Contrato Nº: 2024.04.24.3, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.05.1- SRP. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS e a 

empresa EGILANO VIEIRA FRANCO. Fundamento Legal: Processo de Licitação, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.06.05.1 - SRP, com Ata de 

Registro de Preços nº 20.5/2023 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 

Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto: 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS ÀS 

COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DA SECRETARIA DE 

SEGURANÇA CIDADANIA TRÂNSITO E TRANSPORTE DE HORIZONTE/CE. Valor 

Global: R$ 39.750,00 (trinta e nove mil setecentos e cinquenta reais). Vigência: Até 31 de 

Dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 17.01; Ação: 

04.122.0002; Projeto Atividade: 2.131; Fontes: 1500000000; Elemento de Despesas: 

3.3.90.39.00; Sub-elemento: 3.3.90.39.59; Data do Contrato: 24 de Abril de 2024. 

Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e Egilano Vieira Franco. 

.     

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 5 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 2024.04.30.1, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 
tombado sob o Nº 2023.10.09.1 - SRP. Partes: o Município de Horizonte, através do 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a 
empresa POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LTDA. Fundamento Legal: 
Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o nº 
2023.10.09.1 – SRP, com a Ata de Registro de Preços nº 01/2024 em conformidade com 
a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17/07/2002. Objeto do Contrato: Aquisição de combustíveis (óleo diesel) 
destinados a atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social, Igualdade e 
Desenvolvimento Social do Município de Horizonte/CE. Valor Global: R$ 23.310,00 (vinte 
e três mil, trezentos e dez reais). Vigência: até 31 de Dezembro de 2024. Dotação 
Orçamentária: Órgão: 15; Unidade Orçamentária: 15.01; Ação: 08.122.0002; Projeto de 
Atividade: 2.096; Fonte: 1500000000; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Data do 
Contrato: 30 de abril de 2024. Signatários: Ana Paula Cristóvão da Silva e Antônio Carlos 
Monteiro Matos. 
 
 
 

 
 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 6 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato de Contrato Nº: 2024.04.22.6, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.05.1- SRP. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 

SEGURANÇA CIDADANIA TRÂNSITO E TRANSPORTE DE HORIZONTE/CE e a 

empresa VENENO EVENTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Fundamento Legal: 

Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 

2023.06.05.1 - SRP, com Ata de Registro de Preços nº 20.1/2023 em conformidade com a 

Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 

10.520, de 17/07/2002. Objeto: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS,  

SERVIÇO DE SHOW, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E 

SOLENIDADES DESTINADOS A  SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADANIA 

TRÂNSITO E TRANSPORTE DE HORIZONTE/CE. Valor Global: R$ 2.040,00 (dois mil, e 

quarenta reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade 

Orçamentária 16.01; Ação: 04.122.0002; 04.453.0044; Projeto Atividade: 2.123; 2.127; 

Fonte: 1500000000; 1752000000; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00; Sub-elemento: 

3.3.90.39.99; Data do Contrato: 22 de Abril de 2024. Signatários: Luiz Gonzaga da 

Costa Neto e Brenda Caroline Xavier Da Silva.     

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 7 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato de Contrato Nº: 2024.04.22.7, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.05.1- SRP. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 

SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE e a empresa EGILANO VIEIRA 

FRANCO. Fundamento Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.06.05.1 - SRP, com Ata de Registro de Preços nº 

20.5/2023 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, 

c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, 

INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADANIA 

TRÂNSITO E TRANSPORTE DE HORIZONTE/CE. Valor Global: R$ 2.550,00 (dois mil, 

quinhentos e cinquenta reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2024. Dotação 

Orçamentária: Unidade Orçamentária 16.01; Ação: 04.122.0002; 04.453.0044 Projeto 

Atividade: 2.123; 2.127 Fontes: 1500000000; 1752000000; Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00; Sub-elemento: 3.3.90.39.59; Data do Contrato: 22 de Abril de 2024. 

Signatários: Luiz Gonzaga da Costa Neto e Egilano Vieira Franco. 

.     

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 8 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

 

 

 

Extrato de Contrato Nº: 2024.03.01.4, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.05.1- 

SRP. Partes: O Município de Horizonte, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

e a empresa EGILANO VIEIRA FRANCO. Fundamento Legal: Processo de Licitação, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.06.05.1 - SRP, com Ata de 

Registro de Preços nº 20.5/2023 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 

Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto do 

Contrato: CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, 

SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW, SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, 

DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DO FUNDO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. Valor Global: R$ 44.150,00 

(quarenta e quatro mil, cento e cinquenta reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2024. 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 15.02; Ação: 08 244 0033; Projeto 

Atividade: 2.116; Fontes: 1660000000; 1661000000; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00; Data 

do Contrato: 01 de Março de 2024. Signatários: Ana Paula Cristóvão da Silva e Egilano Vieira 

Franco. 

.     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 9 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 
 
 
 

Extrato de Contrato Nº: 2024.03.01.3, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.05.1- SRP. Partes: O Município de Horizonte, através do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA e a empresa ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

tombado sob o Nº 2023.06.05.1 - SRP, com Ata de Registro de Preços nº 20.4/2023 em 

conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos 

da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto: CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, 

SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW, SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, destinado ao 

Fundo Municipal de Assistência Social do município de Horizonte/CE. Valor Global: R$ 

196.680,00 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e oitenta reais). Vigência: Até 31 de 

Dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 15.02; Ação: 

08.243.0037; 08.244.0033 Projeto Atividade: 2.113; 2.116 Fontes: 166000000; 

1661000000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00; Sub Elemento: 3.3.90.30.23. Data do 

Contrato: 01 de Março de 2024. Signatários: Ana Paula Cristovão da Silva e Hejane 

Araujo de Meneses. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 10 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato Nº: 2024.03.08.6 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.05.1 - SRP. Partes: O Município de Horizonte, através do FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa VENENO EVENTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA. Fundamento Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.06.05.1 – SRP, com Ata de Registro de Preços nº 

20.1/2023 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, 

c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto: CONTRATAÇÕES PARA 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE 

DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW, SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, 

DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. Valor 

Global: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 

2024. Dotação Orçamentária: Órgão: 15; Unidade Orçamentária: 15.02; Ação: 08 243 

0037; 08 244 0033; Projeto de Atividade: 2.113; 2.116; Fonte: 1660000000; 1661000000; 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Data do Contrato: 08 de março de 2024. 

Signatários: Ana Paula Cristóvão da Silva e Brenda Caroline Xavier da Silva.  

  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 11 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato Nº: 2024.04.24.5, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.08.22.1- SRP. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS e a 

empresa CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA. Fundamento 

Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 

2023.08.22.1 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, 

AROS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS AOS VEÍCULOS DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, com Ata de Registro de Preços nº 

36.3 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os 

termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto: Constitui objeto da presente 

contratação a aquisição de câmaras de ar, destinados aos veículos da Secretaria de 

Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos do Município de 

Horizonte/CE. Valor: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais). Vigência: Até 31 de 

Dezembro de 2024. Origem dos Recursos: As despesas deste contrato correrão por 

conta da(s) dotação(coes) orçamentária(s) da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, 

Agropecuária E Recursos Hídricos. Órgão: 17; Unidade Orçamentária: 17.01; Ação: 04 122 

0002; Projeto de Atividade: 2.131; Fonte:1500000000; Elemento de Despesas: 

3.3.90.30.00; Sub elemento: 3.3.90.30.39. Data do Contrato: 24 de abril de 2024. 

Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e José Salésio Muniz do Amaral. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição nº 196 Página 12 de 12

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 
 
 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 

FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL – HORIZONTEPREV 

 

A Ordenadora de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL – 

HORIZONTEPREV, da Prefeitura Municipal de HORIZONTE, Estado do Ceará, torna público e 

para conhecimento dos interessados que estará realizado procedimento de contratação direta, 

através de DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, tombado sob n.º 2024.04.15.1-DL, visando 

a contratação de empresa para prestação de serviços especializados de instalação e 

configuração de web site com sistema de gerenciamento de conteúdo junto ao Fundo 

Municipal de Seguridade - HORIZONTEPREV do município de Horizonte/CE, tudo conforme 

edital anexo, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, na hipótese do art. 75, inciso 

II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal n.º 450, de 28 de 

dezembro de 2023 e demais legislações aplicáveis. 

Data da Sessão: 07 de maio de 2024 

Local da disputa: Plataforma do Comprasnet (www.compras.gov.br) 

Horário da Fase de Lances: 8:30 às 14:30h 

 

A SER PUBLICADO EM 30 DE ABRIL DE 2024. 
(NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS) 

(DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO) 
 

                    HORIZONTE/CE, 30 de ABRIL de 2024. 

 

 

 

Magno Rodiery Rodrigues Lima 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  

 


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Extrato



		2024-04-30T20:40:45+0000




